
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Segretario 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

04/11/2021 

324 6 

OGGETTO: 
 

LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 DEL D.LGS 
507/2016 E S.M.I. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 08/11/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 DEL D.LGS 507/2016 E S.M.I. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto che l’ufficio anagrafe/Ced/Turismo/Asilo Nido, in persona della dipendente Sig.ra 

Sgobbi Elisa, nell’ambito delle funzioni esercitate ha provveduto all’espletamento delle attività 

tecnico amministrative inerenti le seguenti fasi: 

o affidamento ed esecuzione del servizio di “Integrazione nella gestione dell’Asilo 

Nido comunale – anno scolastico 2021/22”, mediante avvio della fase di affidamento 

del contratto mediante adozione determina a contrarre, avviso di manifestazione 

d’interesse e RDO a mezzo della piattaforma MePa 

o assunzione dell’incarico di responsabile unico del procedimento, con espletamento 

delle attività sopra indicate si inquadra nelle indicazioni contenute; 

Accertato pertanto che in base agli atti d’ufficio, che le attività tecnico-amministrative di RUP 

della dipendente Sig.ra Sgobbi Elisa per il proprio settore e servizio sopracitato, sono state 

espletate, tenuto conto dei servizi affidati; 

Dato atto che la procedura di affidamento del servizio in parola è stata bandita in vigenza del 

nuovo “Codice” D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che la quota parte di incentivo funzioni tecniche art. 113 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i. è stata prevista secondo il suddetto criterio; 

Atteso che con deliberazione della Giunta comunale n. 152 in data 20.12.2016 è stato approvato il 

regolamento per l’erogazione del fondo incentivi di cui all113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Ritenuto pertanto alla luce di quanto sopra esposto di dover provvedere alla dovuta liquidazione 

delle suddette funzioni inerenti le fasi di affidamento alla dipendente Sig.ra Sgobbi Elisa, la somma 

di € 4.012,14= (pari al 80% del 2% dell’importo servizio aggiudicato di € 250.758,48=) 

omnicomprensiva di tutti gli oneri accessori connessi alle erogazioni e comprensivo anche degli 

oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell’amministrazione in attuazione dell’art. 113 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

Assunte le funzioni in sostituzione del Responsabile del Servizio, poiché direttamente interessato; 

Visto l’art. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 167/2000 e s.m.i. 

DETERMINA 

 Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario alla corretta imputazione contabile, 

utilizzando, per il servizio asilo nido, l’impegno di € 5.015,17 imputato alla codifica 

12.1.1.103 cap. 134000, disponendone l’emissione di mandato di pagamento; 

 Di accertare la somma di € 4.012,14=, pari all’80% di € 5.015,17=, alla codifica 3.500.99 

cap. 71505 del Bilancio c.e., disponendone l’emissione di reversale di pari importo; 

 Di accertare l’importo di € 1.003,03= quale quota 20% di € 5.015,17= alla codifica 3.500.99 

cap. 71506 del Bilancio c.e.; 

 Di approvare la liquidazione a favore della dipendente Sig.ra Sgobbi Elisa la somma 

complessiva di € 4.012,14=, pari all’80% del 2% così suddivisa: 

- € 3.032,61= quale incentivo per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

relativo all’espletamento delle attività tecnico amministrative di responsabile unico del 

procedimento, così come approvata nel quadro economico di progetto, con imputazione alla 

codifica 1.7.1.101 cap. 28700 del Bilancio c.e.; 



- € 721,76= quale CPDEL, con imputazione alla codifica 1.7.1.101 cap. 28701 del Bilancio 

c.e.; 

- € 257,77= quale IRAP, con imputazione alla codifica 1.7.1.102 cap. 29900 del Bilancio c.e.; 

 

 Di accantonare al fondo spese innovazione codifica di bilancio 20.3.1.110, ai sensi dell’art. 

3 comma 3 del regolamento citato in premessa l’importo di € 1.003,03= quale quota del 20 

per cento delle risorse finanziarie del fondo per la funzione tecnica e l'innovazione destinato 

all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di 

implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa 

per centri di costo nonché all'ammodernamento e all'accrescimento dell'efficienza dell'ente e 

dei servizi ai cittadini; 

 Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento delle somme sopra 

indicate; 

 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

Il Responsabile del Servizio 

   Dr Regis Milano Michele 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 04/11/202



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.6 del 04/11/2021

02/11/2021Data: Importo: 5.015,17

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 DEL D.LGS 507/2016 E S.M.I.

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 279.750,00
272.987,44

5.015,17
278.002,61

1.747,39Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 266.850,00

261.500,00

5.015,17

266.515,17

Disponibilità residua: 334,83

Capitolo: 134000

Oggetto: ASILO NIDO - Gestione asili nido comunali - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2021 657/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 657/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 657/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000017 - PERSONALE ANAGRAFE E STATO CIVILEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 05/11/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.6 del 04/11/2021

02/11/2021Data: Importo: 3.032,61

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 DEL D.LGS 507/2016 E S.M.I. servizio asilo nido - quota 80% del 2%

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 74.779,00
67.315,38

3.032,61
70.347,99

4.431,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 52.464,00

49.233,78

3.032,61

52.266,39

Disponibilità residua: 197,61

Capitolo: 28700

Oggetto: ANAGRAFE - Stipendi

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 658/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 658/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 658/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000017 - PERSONALE ANAGRAFE E STATO CIVILEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 05/11/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.6 del 04/11/2021

02/11/2021Data: Importo: 721,76

Oggetto: cpdel su LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 DEL D.LGS 507/2016 E S.M.I. - servizio asilo nido

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 74.779,00
70.347,99

721,76
71.069,75

3.709,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 13.890,00

12.944,84

721,76

13.666,60

Disponibilità residua: 223,40

Capitolo: 28701

Oggetto: ANAGRAFE - Oneri prev.li ass.li a carico Ente

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 659/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 659/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 659/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000026 - CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 05/11/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Segretario nr.6 del 04/11/2021

02/11/2021Data: Importo: 257,77

Oggetto: irap su LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 DEL D.LGS 507/2016 E S.M.I. servizio asilo nido

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 5.056,00
4.489,06

257,77
4.746,83

309,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 4.471,00

4.136,37

257,77

4.394,14

Disponibilità residua: 76,86

Capitolo: 29900

Oggetto: ANAGRAFE - irap

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 660/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 660/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 660/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000025 - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 05/11/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Segretario nr.6 del 04/11/2021

02/11/2021Data: Importo: 4.012,14

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 DEL D.LGS 507/2016 E S.M.I. - 80% del 2% servizio asilo nido

Bilancio
Anno: 2021

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 250.330,00
216.674,72

4.012,14
220.686,86

29.643,14Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 8.800,00

4.197,41

4.012,14

8.209,55

Disponibilità residua: 590,45

Capitolo: 71505

Oggetto: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - Fondo incentivante al personale

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 149Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 149:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 149:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBERODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 05/11/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.02.001 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Segretario nr.6 del 04/11/2021

02/11/2021Data: Importo: 1.003,03

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 DEL D.LGS 507/2016 E S.M.I. - 20% servizio asilo nido

Bilancio
Anno: 2021

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 250.330,00
220.686,86

1.003,03
221.689,89

28.640,11Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.650,00

1.503,59

1.003,03

2.506,62

Disponibilità residua: 143,38

Capitolo: 71506

Oggetto: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - Fondo per l'innovazione

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 150Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 150:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 150:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBERODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 05/11/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 05/11/2021


